De Executionibus, Tractatus. §. 9. 911

194. *An Margarita.* Præterea idem Roman. in consil. 170. num. 16. volum. i. inquit remissionem & finem etiam iuratas remitti posse metus reuerentialis prætextu, tanquam mulier à patre vel fratribus ad eam finem faciendam vel renunciationem inducta sit. & ideo inquit Ruin. animaduertendum esse, quod vbi mulieres sunt minores, regulariter iudicium minus validum & constans habent, & vt minores imperfectum, secundum Bald. in rub. C. de rer. permuta. & ideo si sunt enormissime læsæ, ut colligitur ex themate. *L. quid enim si vera ff pro socio. vbi tradit etiam Bar.* & ideo inquiunt in muliere metum cedere, qui requiritur in constanti viro opus non esse, sed sufficere, quod sit talis, qui caderet in constantem mulierem, vt notabiliter dixit glos. in c. cum locum, extra de sponsa. nam in sexu fœminino vti fragili metus vtique facilius præsumitur: & ideo quemadmodum erga patrem metus reuerentialis præsumitur. *L. i. §. quæ oneranda. Cod. quar. rer. act. non dat.* & tradunt Doct. in l. ad inuidiam. C. quod met. caus. & in d. l. interpositas. C. de transact. & in c. causam matrimonii, extra de offic. delegati, pariter etiam præsumitur, quod mulieres minores & parentibus orbatæ metu reuerentiali fratrum cum quibus habitabant, renunciauerint, & à quibus regebantur & custodiebantur, his namque concurrentibus eadem sane ratio est, quæ militat in patre. Et probatur in l. i. in fi. vers. vel similem. C. si quacun. predi. potest. & in l. i. vbi Bald. C. si refut. prouinc. & melius in l. i. in vers. domorum. C. ne liceat potentio. & ibi Bar. vbi habetur prohibitionem poenalem illius legis cōtra implorantem suffragium potentis etiam in eius officiali locum habere & verificari ac etiā domestico, propterea quod eadem timoris ratio subest, & id probatur etiam in l. rei iudicata, cum l. sequen. ff. soluto matrimon. vbi priuilegium concessum marito ratione reuerentia maritalis, etiam in socero locum habet & verificari dicitur, ex quo ei eadem reuerentia debetur. & idem per prædicta de fratre maiore dicendum est: & in his terminis consuluit Aret. in consil. 24. Subdit etiam ex eisdem Ruin. consilium Ioan. Baptiste Caccialupi vidisse, quo dispositus liberacionem & absolutionem factam à puella fratribus suis nuptis, à quibus & à maritis earum gubernabantur vel regebatur, & custodiebantur, dici extortas metu reuerentiali: Quamuis aut inquit Ruin. metum tā reuerentia prouenientem nō præsumi nisi præcedant minæ, vt inquit Bart. in d. §. oneranda. & in d. l. ad inuidiam. C. quod met. caus. & in l. interpositas. C. de transact. cum concordantib. de quibus ibi per Alexan. iterdem quatenus dicitur videri, vt præsentia iudicis & coniunctorum præsumptionem illius metus tollat, vt dixit Bart. in d. l. i. Cod. de pact. & in l. transactionem. C. de transactio. attamen prædictis non obstantibus respondet ibidem Ruin. num. 17. illa procedere, quando cessat enormis læsio si vero enormiter læsæ sint, non cessare ex prædictis metus præsumptionem: aliis tamen, de quibus supra concurrentibus, vt notabiliter concludit & declarat Castren. in consil. 177. contra supra consulta. & tradidit Caccialupus in d. consil. vbi vltra ea que deduxit Castren. qui adduxit tex. in l. i. §. persuadere ff. de seruo corrupto, mouetur etiam ex iis, quæ notauit Bal. in c. 1. in tit. qual. debe. vas. iu. & Ioan. Andreæ in cap. 1. de prescript. lib. 6. & Bal. in cap. 1. in vers. pactiones, in tit. de probib. feud. alien. per Federic. & quibusdam aliis, de quibus ibi per cūm. &